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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -7/2018- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 

Αριθμός απόφασης: 125 /2018 
 

ΘΕΜΑ: « Έγκριση μελέτης τού έργου ‘Παρεμβάσεις στις Πυρόπληκτες Περιοχές του Δήμου Ήλιδας’» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα, την 30η 

Απριλίου 2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 7/9204/26.04.2018 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, και 
δημοσιεύθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
 Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Χρήστου Χριστοδουλόπουλου, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «21», και ονομαστικά οι:  
 

1. Παναγιωτόπουλος  Επαμεινώνδας 
Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

19. Διαμαντόπουλος Νικόλαος [επικεφαλής 
παράταξης «ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ»] 

2. Ζάρρας Γεώργιος -Αντιδήμαρχος Υδάτινων     
Πόρων & Αποκαταστάσεων 

 

3. Νικολακόπουλος  Ανδρέας - Πρόεδρος  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  

5. Καραΐνδρος Κωνσταντίνος  

6. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

20. Σμέρος Αναστάσιος - Γραμματέας   
[επικεφαλής  παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΑ 
ΣΤΗΝ ΗΛΙΔΑ»] 

7. Φωτόπουλος Χρήστος   
8. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος  
9. Γκουβίτσα Σταυρούλα-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

10. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος  
11. Δούλος Παντελής  
12. Μαυρίκος Παναγιώτης -Αντιδήμαρχος 

Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 
21. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 

13. Πασσάς Ιωάννης  
14. Ευσταθόπουλος Ηλίας  
15. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης  
16. Τζουλέκης Σπυρίδων  
17. Αθανασόπουλος Ιωάννης 
18. Βαλιανάτος Χρήστος  

 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

   1. Λυμπέρης Ιωάννης [επικεφαλή παράταξης μείζονος μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»], 2. 
Μπιλίρης Νικόλαος, 3. Τσαγγαρούλιας Παναγιώτης, 4. Χριστοφόρου Ευάγγελος, 5. Ζαχαρόπουλος 
Βασίλειος, 6. Πατρινός Αντώνιος – Αντιπρόεδρος, 7. Μπακέλλας Γεώργιος, 8. Κοκκαλιάρη Νικολέττα, 9. 
Παρασκευόπουλος Γεώργιος, 10. Ντάνασης Χαράλαμπος, 11. Κωνσταντόπουλος Δημήτριος, 12. 
Παναγόπουλος Χρήστος -Ανεξάρτητος δ.σ. 

 Βαρελά-Μπουσδούκου Δήμητρα, πρόεδρος Δ.Κ Αμαλιάδας. 
 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

  Κατά τη διεξαγωγή τής συνεδρίασης, μετά τη λήψη απόφασης στο 7ο θέμα Η.Δ, συζητήθηκαν το 
37ο & το 38ο θέμα. Επίσης, τα θέματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών προτάχθηκαν αυτών της  
Διεύθυνσης Οικονομικών. 

  Αποχωρήσεις: Ο κ. Φωτόπουλος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 38ο θέμα Η.Δ. 
 
 



Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 33ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Τσεριώνη. 
 Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την έγκριση της μελέτης τού έργου «Παρεμβάσεις στις Πυρόπληκτες 
Περιοχές του Δήμου Ήλιδας», ως εξής: 
 «Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ήλιδας, με την 23/2018 απόφασή του, ενέκρινε την υποβολή 
πρότασης στην πρόσκληση της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με Α.Π. 343038/1697 (ΑΔΑ: 7ΞΛΟ7Λ6-ΖΓΦ) για την υποβολή 
προτάσεων έργων – παρεμβάσεων του Υποπρογράμματος 3 «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων» 
του Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος (ΕΑΠ) «Ολοκληρωμένη Παρέμβαση στις πυρόπληκτες περιοχές 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας – Ηλεία». Οι περιλαμβανόμενες Δημοτικές Ενότητες και Τοπικές 
Κοινότητες είναι: Δ.Κ. Αμαλιάδος, Τ.Κ. Γερακίου, Περιστερίου, Δαφνιωτίσσης, Κεραμιδιάς, Κρυονέρου, 
Σαβαλίων και Δάφνης της Δ.Ε. Αμαλιάδος και η Δ.Ε. Πηνείας. 
 Οι υπηρεσίες του Δήμου ΄Ηλιδας συνέταξαν την παρούσα μελέτη που περιλαμβάνει τις δράσεις: 

 Παραγωγή Λευκώματος και φυλλαδίων για την  προβολή και προώθηση των συγκριτικών 
πλεονεκτημάτων της περιοχής. 

 Έκδοση συγγράμματος των αρχαιολόγων Ηλία Ανδρέου και Ιωάννας Ανδρέου αναφερόμενο στην 
ιστορική και πολιτισμική εξέλιξη της Ήλιδος και της ευρύτερης περιοχής της (Κοίλη Ήλις) από την 
Παλαιολιθική Εποχή μέχρι τις μέρες μας. 

 Ανάπτυξη ιστοσελίδας και εφαρμογής για κινητές συσκευές (κινητά τηλέφωνα, tablets, κ.α.) για 
την τουριστική προβολή του Δήμου.  

 Προστασία και ανάδειξη αρχαίου λουτρικού συγκροτήματος στο προαύλιο της Ι.Μ. Αγ. Αθανασίου 
Κουρούτας. 

 Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων στις Τ.Κ/τες: Ανθώνα, Σιμόπουλου, Εφύρας, Περιστερίου, 
Δάφνης, Βελανιδίου (Σούλι), Σκλίβα, Σαβαλίων & Κάμπου».  

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 Ο κ. Διαμαντόπουλος ψήφισε λευκό.  
 Ο κ. Κολόσακας καταψήφισε λόγω των προτεραιοτήτων που τίθενται όσον αφορά τις 
παρεμβάσεις. 
 
 Τo Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
 α) την εισήγηση του Αντιδήμαρχου, 
  β) τις διατάξεις τού άρθρ. 75 παρ. Ι περ. ζ  Ν. 3463/06,  
  γ) την 23/2018 ΑΔΣ «Υποβολή πρότασης στην πρόσκληση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το 
έργο "Παρεμβάσεις στις Πυρόπληκτες Περιοχές του Δήμου Ήλιδας», 
 

Κατά πλειοψηφία   αποφασίζει 
 

 Εγκρίνει τη μελέτη τού έργου «Παρεμβάσεις στις Πυρόπληκτες Περιοχές του Δήμου Ήλιδας», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 564.500,00 €. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -125 - έτους 2018 
 

 
Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

                          Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 


